
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1305 DEL 12-12-2012

DETERMINAZIONE

N. 120 DEL 12-12-2012
SETTORE DI DIREZIONE

OGGETTO: Adeguamento centralino telefonico VOIP per completamento connessione
alla rete telefonica Regionale RTRT3 CUP B93C08000020002

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2012, approvato con Deliberazione G.C. n.
74 del 2/5/2012;

VISTO che la manutenzione dell’intero impianto telefonico del Comune è in gestione a Telecom
tramite convenzione CONSIP;

CONTATTATA la ditta Telecom per effettuare una valutazione tecnico-economica degli
interventi da prevedere per procedere alla effettiva messa in linea dell’attuale centralino
VOIP nella rete telefonica su IP di Regione Toscana e di tutti gli enti aderenti, e per
poterne effettuare il relativo collaudo;

RICEVUTA l’offerta tecnico-economica e registrata con nostro protocollo N. 56062/2012
e resa disponibile in consultazione tramite il programma di protocollo informatico;

INCARICATO l’Ing. Nicola Mersi responsabile dell’Unità Operativa Sistemi Innovativi
responsabile del procedimento e da questi ritenuta adeguata tecnicamente e congrua
economicamente l’offerta presentata da Telecom;

VISTA la determinazione del Responsabile della UOA Lavori Pubblici e Servizi a Rete n.
151 del 19 ottobre 2012 con la quale è stata approvata la 2° perizia di variante a suppletiva
relazione ai lavori di realizzazione della nuova sala civica e il nuovo quadro economico
dell’opera che prevede tra le varie voci di spesa quella relativa all’allacciamento delle
utenze entro un limite di Euro 40.000,00: OPERA 2008/101;



PRESO ATTO delle disposizioni contenute nella L. 266/2005 e nella L. 191/2004, art. 1,
comma 4, e considerato che allo stato attuale non sono attive convenzioni CONSIP
riguardanti la particolare tipologia e varietà di attrezzature in oggetto.

CONSIDERATO che l’affidamento di questa fornitura può essere compiuto dal
Responsabile del Procedimento ai sensi dell’articolo 125 del D. Lgs 163 del 12.4.2006
“Lavori, servizi e forniture in economia”, anche prescindendo dalla richiesta di una
pluralità di preventivi ai sensi del comma 11), giacché trattasi di importo inferiore ai
quarantamila euro di spesa;

DATO ATTO altresì del rispetto di quanto previsto dal D.L. 168 del 12/7/2004 convertito
in L. 191/2004 e confermato dal disposto dell’Art. 2 C. 573 della L. 244/07

DATO ATTO che è stato acquisito sul sito dell’AVCP il CIG relativo all’acquisto in
argomento, risultato essere il n. Z2607A869D;

DETERMINA

Di affidare alla Ditta Telecom Italia la fornitura e l’installazione delle licenze e del1.
materiale necessario per la messa in rete RTRT3 del centralino VOIP HIPATH
4000;

Di impegnare a tale scopo la somma di € 12.620,91;2.

Di imputare la spesa di € 12.620,91 su R.P. n. 2008/5201, Tit. 2, funz. 1, serv. 1 int.3.
1 Cap 55001“Costruzione, ampliamento e completamento di beni immobili”;

Sesto Fiorentino, 12-12-2012

IL DIRETTORE GENERALE
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 120 DEL 12-12-2012 - Reg. Gen. N. 1305 DEL 12-12-2012 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Adeguamento centralino telefonico VOIP per completamento connessione
alla rete telefonica Regionale RTRT3 CUP B93C08000020002

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:       12.620,91
------------
08/005201/10 PEG : 55001    COD. 2 01 01 01  DISP. SU IMPEGNO :      160.341,56
             ------------------------------
             Costruzione, ampliamento e com
             pletamento di beni immobili

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  P/07/12/000151
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO         12.620,91

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 14-12-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 120 DEL 12-12-2012 - Reg. Gen. N. 1305 DEL 12-12-2012 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


